
Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

1 
 

  

 

Décision du Tribunal Administratif de Marseille E20000046/13 du 17 août 2020 

Arrêté Préfectoral n°2021-036-002 du 05 février 2021 

Enquête publique unique préalable à : 

La demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 
conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – vallon des Serraires. 

La demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site 

Du lundi 1 mars 2021 au jeudi 1 avril 2021 

 

 

 

 

PROCES VERBAL DE SYNTHESE 

Etabli par Jean-Louis Mailland Commissaire enquêteur 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

2 
 

 

 

SOMMAIRE 

 

DEROULEMENT DE L’ENQUÊTE 

 

OBSERVATIONS DU PUBLIC 

- Permanences 
- Observations courriers 
- Observations registre dématérialisé 

ANALYSE DES OBSERVATIONS 

 

REFLEXIONS DU COMMISSAIRE ENQUÊTEUR 

 

ANNEXE 

- Copie des observations courriers 
- Copie des observations du registre dématérialisé                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

3 
 

 

DEROULEMENT DE L’ENQUÊTE 

 

L’enquête publique unique préalable à la demande d’autorisation environnementale relative 
à l’évolution et l’optimisation des conditions d’exploitation de l’installation de stockage des 
déchets non dangereux  déposée par le CSDU 04 de Valensole ainsi que la demande 
d’institution de servitudes d’utilité publique autour du site s’est tenue dans les 4 communes 
concernées par le périmètre d’enquête : Valensole, Gréoux les bains, Manosque et Volx. 

La commune de Valensole a été désignée siège de l’enquête. 

L’enquête a eu lieu du 1 Mars 2021 au 1 avril 2021 soit 32 jours consécutifs. 

Conformément à l’avis d’enquête, le dossier d’enquête version papier a pu être consulté 
dans les 4 communes concernées aux heures d’ouvertures habituelles  des mairies. Les 
registres papiers paraphés et déposés par mes soins avant le début de l’enquête étaient 
également mis à la disposition du public. 

De plus le dossier d’enquête complet pouvait être consulté sur le site internet des services 
de l’Etat  du département des Alpes de Haute Provence : www.alpes-de-haute-
provence.gouv.fr ou sur le site du registre dématérialisé : https://www.registre-
dematerialise.fr/2150. 

La publicité de l’avis d’enquête  a répondue aux formes légales. A l’initiative de la préfecture 
l’avis d’enquête a été publié dans la presse -  les 9 février et 2 mars 2021 dans La Provence 
ainsi que les 12 février et 5 mars dans Haute Provence Info.   

Les affiches d’avis d’enquête conformes  à la réglementation ont été apposées à l’entrée du 
site du CSDU 04, visible depuis la route départementale ainsi que dans les 4 communes 
concernées (J’ai seulement demandé à la commune de Valensole de rajouter une affiche 
dans le hameau des Chabrands, lieu d’habitation conséquent situé pas très loin du site ; ce 
qui a été fait). 

Notons qu’un reportage d’une pleine page consacré au centre d’enfouissement de Valensole 
et publié dans le quotidien La Provence le mardi 16  mars 2021 a contribué efficacement à la 
publicité de cette enquête. 

Le 1er avril à 17 h, j’ai clôturé le registre papier de la commune de Valensole. Les autres 
communes ont fait de même à l’heure de fermeture de leurs bureaux. Le 2 avril, j’ai 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

4 
 

récupéré les 3 autres registres dans les autres mairies.  Le registre dématérialisé a été clos 
également le 1er avril2021 à 0 h. 

  

 

 

 

OBSERVATIONS DU PUBLIC 

 

- Permanences  

En accord avec les services de la Préfecture, j’ai tenu 5 permanences 

Maire de Valensole  –  lundi 1er mars 2021 de 8 h à 12 h et le jeudi 1er avril de 15 h à 17 h. 

Mairie de Gréoux les bains – Jeudi 11 mars de 8 h 30 à 12 h 30. 

Mairie de Volx – Vendredi 19 mars de 8 h 15 à 12h. 

Mairie de Manosque – Mardi 23 mars de 13 h à 18 h. 

Pendant toute la durée de l’enquête les observations pouvaient être consignées par écrit sur 
les registres papiers ou par courrier adressé à l’attention du commissaire enquêteur au siège 
de l’enquête. 

Les observations pouvaient également être adressées par voie électronique sur le registre 
dématérialisé https://www.registre.dematerialise.fr/2150 ou à l’adresse e-mail enquete-
publique-2150@registre-dematerialise.fr. 

Les permanences se sont déroulées sans aucun problème. Il faut remercier les personnels 
des différentes mairies qui ont mis à ma disposition des salles indépendantes et ont assuré la 
stricte observation des contraintes sanitaires. 

Pendant les permanences je n’ai reçu que 2 personnes  qui avaient déjà consigné des 
observations par voie électronique ou par courrier. Ces entretiens ont apportés des 
précisions sur leurs écrits. 

Aucune observation n’a été consignée sur les 4 registres papiers. 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

5 
 

Par contre il y a eu 6 courriers reçus et 10 contributions  par voie électronique (10 plus 1 
doublon). 

Notons encore une fois  un certain engouement pour le dossier dématérialisé puisqu’on on 
peut constater 406 visiteurs et 1311 téléchargements. 

 

- Observations courriers 

Les 6 courriers reçus à la mairie de Valensole, siège de l’enquête sont joints en annexe. 

2 écrits émanent d’entreprise collaborant avec le CSDU04 -Mr Le breton, assurant le suivi 
photographique du site et la CBA (Carrières et Ballastières des Alpes) qui est un précieux 
partenaire pour le traitement des matériaux excavés. Dans la même démarche, on peut 
ajouter 1 écrit envoyé par le collectif des salariés du CSDU 04. 

1 courrier a été envoyé par Mr Demol qui apporte son témoignage d’ancien maire en charge 
du dossier à l’époque de l’installation du centre de stockage. 

1 lettre d’un habitant de Valensole qui souhaite apporter sa contribution.   

Enfin le courrier envoyé par la Communauté de Commune Alpes Provence Verdon qui est en 
fait une copie de la lettre destinée à la préfecture des Alpes de Haute Provence sur le 
problème des déchets au niveau départemental. 

 

- Observations registre dématérialisé 

Les 10 observations transmises sur le registre dématérialisé sont joints en annexe. 

Notons ici encore 1 contribution d’une entreprise collaboratrice du CSDU04 – Mr Renauld 
Doridant, concessionnaire d’engin de chantier. 

3 observations ont été émises par des habitants du hameau des Chabrands, habitations les 
plus proches du site – Mr Reunier Vincent, l’Association des Habitants des Chabrands et sa 
présidente, Mme Martin à titre personnel. 

Mr Bonnafoux, membre de la Commission de Suivi du Site du CSDU 04 a pu apporter son 
témoignage. 

2 contributions émanant des milieux naturalistes – Mr Bonnet et Mr Jacod (FNE), ont permis 
d’alimenter le dossier. 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

6 
 

Enfin, 3 personnes ont souhaité donner leurs opinions sur le dossier – Mrs Blanc, Pichon et 
Delplace. 

 

ANALYSE DES OBSERVATIONS 

 

Sur les 16 observations recueillies, le bilan suivant peut être dégagé :  

8 avis favorables 

4 avis défavorables  

3 prises de positions sur la politique départementale et régionale de gestion des déchets. 

1 observation  concernant la demande d’institution de servitude d’utilité publique. 

Servitude – Mr Delplace pense que la demande d’installation de servitude ne respecte pas 
les textes législatifs. 

Commentaires du commissaire enquêteur : Après recherche et concertation, cette 
contestation de la procédure ne pourrait s’appliquer qu’aux sites dits Seveso. 

Avis favorables -  Hormis la contribution d’un habitant de Valensole, les avis favorables 
proviennent de personnes ou structures (au nombre de 4) qui collaborent avec le CSDU 04 
pour la gestion du site ou de personnes qui ont constaté la bonne exploitation du site (Mr 
Bonnafoux, membre du Comité de Suivi du Site et Mr Demol, ancien maire de Valensole qui 
a participé à la création du site. 

L’avis de la FNE est favorable mais assorti de 8 réserves ; la FNE reconnait la bonne gestion 
du site mais par les réserves anticipe sur le fonctionnement à moyen et long terme du site. 

Les réserves concernent le respect des obligations administratives, une étude de sol 
confirmant l’étanchéité du casier 2, que soit bien définie la zone de chalandise, que la 
capacité soit dégressive et limitée, l’obligation de réunir la CSS du site et enfin  d’étudier 
l’installation de moyens de production d’énergie renouvelable avant la couverture finale du 
site. 

Commentaires du commissaire enquêteur : Ce sont essentiellement des témoignages de la 
part de personnes qui font part de leurs expériences et qui constatent les bonnes pratiques 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

7 
 

du CSDU 04. Très intéressante initiative des salariés de l’entreprise qui résume bien la 
situation et les possibilités du site. 

L’avis favorable de la FNE est assorti de réserves. Cela montre une bonne étude du dossier et 
j’irai dans leurs sens essentiellement  pour la dernière réserve. 

Avis défavorables -  Mr Pichon émet un avis défavorable car il considère que l’optimisation  
des conditions d’exploitation du site va à l’encontre des objectifs proposés par le plan 
régional de gestion des déchets. 

Les autres avis défavorables proviennent d’habitants du hameau des Chabrands. Mr Reunier 
pose seulement une question. L’association des habitants des Chabrands revient sur les 
tensions ayant existées à l’occasion de la création du site. La présidente de cette association 
émet des réserves à titre personnel par des arguments étayés par un certain nombre de 
documents. Les points  mentionnés traitent des nuisances (odeurs, bruit et paysage), la 
présence d’un gazoduc, la pollution de l’eau, la valeur des biens immobiliers, les risques 
radioactifs et l’absence d’affichage dans le hameau. 

Commentaires du commissaire enquêteur : L’intérêt de revenir sur les débats précédents à 
l’occasion de la création du site ne me semblent pas pertinents ; la demande concernée par 
cette enquête publique est l’optimisation et l’évolution du site sans extension  de surface. 

A propos des observations de Mme Martin je dois répondre fermement en ce qui concerne 
l’affichage – j’ai demandé moi-même la pose d’affiche de l’avis d’enquête sur les 2 panneaux 
d’affichage du hameau des Chabrands j’ai constaté que cela avait été fait. J’ai pu par ailleurs 
constater la non visibilité du site depuis le hameau. 

   



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

8 
 

Je suis également interpelé par les traces de 2-6 dichlorobenzamide – ce pesticide certes 
interdit est bien connu dans les zones de culture de la lavande et malheureusement sa 
période de rémanence peut être très longue. Je ne vois pas le rapport avec le CSDU. 

 Le gazoduc cité est bien postérieur  à la présence du site ; la question doit être posée aux 
exploitants de cet ouvrage. 

Avis concernant la gestion des déchets : La Communauté de Commune Alpes Provence 
Verdon  a fait parvenir la copie d’une lettre adressée à la préfecture des Alpes de Haute 
Provence. Celle-ci concerne essentiellement la gestion locale des déchets ménagers et la 
zone de chalandise. 

Mr Aimé Blanc s’adresse au département pour une meilleure gestion des déchets et une 
amélioration du tri. 

Mr Christophe Bonnet s’exprime sur la gestion des déchets au niveau régional et exprime 
des craintes à propos de la zone de chalandise pour conduire le site de Valensole à devenir 
une base arrière pour le stockage des déchets provenant de bassins de population extérieur 
aux territoires alpins. 

Commentaires du commissaire enquêteur : En tant que citoyen habitant dans les Alpes de 
Haute Provence, je ne peux que souscrire aux réflexions de Mr Bonnet  et aux  réductions au 
niveau local du volume des ordures ménagères. 

 

REFLEXIONS DU COMMISSAIRE ENQUÊTEUR 

 

- Servitude – Après étude du dossier en septembre 2020, j’avais noté un manque de 
prise en compte d’une partie de la forêt communale de Valensole. Ceci a été rectifié 
et je suis satisfait de l’ajout de l’avis de l’ONF dans le dossier final. 
 

- Demande d’autorisation  relative à l’évolution et l’optimisation des conditions 
d’exploitation du site de stockage – Après étude du dossier j’ai rencontré Mr Deo, 
directeur du site le 22 septembre suivi d’une visite du site le 29 septembre 2020. 
J’imaginais une structure industrielle impersonnelle traitant les déchets se limitant 
aux consignes législatives. J’ai découvert une entreprise familiale et locale se souciant 
du territoire et de son environnement social et naturel. J’avais préparé des questions 
impliquant diverses précisions et chaque fois j’ai reçu une réponse claire. 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

9 
 

 
Mes questions concernaient entre autres le devenir des boues résultant du lixiviat,  
les procédures de contrôle, la réhabilitation du site, les risques inondations et feux, la 
gestion des nuisibles ou la zone de chalandise. 
J’ai été agréablement surpris par la propreté du site, si on peut parler de propreté 
pour un site de stockage de déchets, et le souci du détail dans les aménagements 
paysagers. 
Mes questions seront donc limitées : 

- J’avais noté dans le document concernant les risques une minimisation des risques 
incendies de forêt. Autant les risques de feux internes sont bien pris en compte 
autant les risques d’un incendie de forêt venant de l’extérieurs sont peu évoqués. Je 
m’étonne d’ailleurs de l’absence de remarque du SDIS à ce sujet, le 
débroussaillement du site étant loin de correspondre au débroussaillement légal. 
Encore une fois j’ai été surpris par la réactivité du CSDU ; le débroussaillement a été 
réalisé pendant l’enquête.  
Pensez-vous entretenir cette bande débroussaillée, voire l’améliorer en partenariat 
avec les services compétents ? 

- Mes autres questions reprennent les réserves émises par le FNE notamment la 
réhabilitation du site sur le plan paysager et la production d’énergies renouvelables. 

En conclusion je dirais que le dossier malgré des données datant de 2017- 2018 et de 
nombreuses redites qui l’alourdissent est complet et bien conçu. Je pense que l’élément 
important dans cette enquête se situe dans le titre. Les avis défavorables n’ont pas pris en 
compte que l’important est l’optimisation et l’amélioration. Avec une demande de 
prolongation, le CSDU en profite pour modifier et améliorer les techniques – augmentation 
des capacités à surface égale par la forme des casiers et du dôme et amélioration 
énergétique par le bioréacteur. 

   

Jean-Louis Mailland, commissaire enquêteur               le 09/04/2021 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

10 
 

 

ANNEXES 

 

 Observations courrier 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
                          
                                             

                      

                                                                          

 

 

                  

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

11 
 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

12 
 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

13 
 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

14 
 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

15 
 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

16 
 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

17 
 

Observations registre 

 
 
 
 
 
 
 
 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

21 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

29 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

30 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

31 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

32 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

33 
 

 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

35 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

36 
 

 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

37 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

38 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

40 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

41 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

42 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

43 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

44 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

45 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

46 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

47 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

48 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

49 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

50 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

51 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

52 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

53 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

54 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

55 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

56 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

57 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

58 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

59 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

60 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

61 
 

 

 

 

 

 

 



Enquête publique unique préalable à : 
- la demande d’autorisation environnementale relative à l’évolution et l’optimisation des 

conditions d’exploitation de l’installation de stockage de déchets non dangereux (ISDND) 
déposée par le CSDU 04 de Valensole – Vallon des Serraires. 

- la demande d’institution de servitudes d’utilité publique autour de ce site. 
                                                                                                                           Dossier n°E20000046/13 

 

62 
 

 

 


